
Akce knihovny - Kamarád pro medvěda.

PetřvaldskéPetřvaldské
novinynoviny www.petrvald-mesto.cz

Prosinec 2022Zpravodaj města Petřvald

 Od 1. 1. 2023 nový statut 
Petřvaldských novin

 Proběhne volba 
prezidenta republiky

Z OBSAHU

TERMÍN UZÁVĚRKY DALŠÍHO 
VYDÁNÍ PETŘVALDSKÝCH 
NOVIN JE 7. 12. 2022.

Termíny uzávěrek dalších čísel 
novin jsou zveřejněny na 
www.petrvald-mesto.cz

UZÁVĚRKA

INFORMACE Z RADNICE
Z JEDNÁNÍ SAMOSPRÁVY (vybíráme)

90. schůze Rady města Petřvald se konala 11. října 2022

RM schválila
 uzavření Dodatku č. 4 včetně Změnového 

listu č. 2 ke smlouvě o dílo č. 32/2021 ze 
dne 19. 7. 2021 pro stavbu pod názvem 
„Kanalizace Podlesí - I. Etapa“ se společ-
ností „Společnost Podlesí“, kterou tvoří 
„BAK stavební společnost, a.s., a „HOCH-
TIEF CZ a. s. Cena díla se navyšuje o uzna-
telné náklady 878.723,47 Kč bez DPH, cena 
uznatelných nákladů po změně celkem činí 
90.827.472,70 Kč bez DPH.

 znění Výzvy k podání cenové nabídky v za-
dávacím řízení pro veřejnou zakázku ma-
lého rozsahu podle § 27 a § 31 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zaká-
zek, v platném znění, pod označením „Elekt-
romobilita-Petřvald“.

 uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze 
dne 24.09.2021 mezi objednatelem měs-
tem Petřvald a zhotovitelem fy. OSBAU s.r.o., 
na akci „Revitalizace školní jídelny a družiny 
ZŠ Školní“, který spočívá v prodloužení termí-
nu dokončení díla do 30.11. 2022 a navýše-
ní ceny díla o 363 370,78 Kč vč. DPH.

 finanční dary členům jednotky SDH a obča-
nům, kteří se v roce 2022 aktivně podíleli 
na činnosti ve městě.

 uzavření darovací smlouvy mezi dárcem Čes-
ká spořitelna, a.s. a obdarovaným městem 
Petřvald, za účelem poskytnutí daru: klima-
tizační jednotka umístěna v nebytových pro-
storech 1. NP budovy na ul. Gen. Svobody 
930 v Petřvaldě.

RM rozhodla
 o povolení výjimky z omezení nebo zákazu 

stavební činnosti podle územního opatření 
o stavební uzávěře na části pozemku parc. 
č. 4437/1 v katastrálním území Petřvald 
u Karviné (částečně zastavitelná plocha indi-
viduální ZI – 020 v druhu funkčního využití BI 
– bydlení individuální a částečně zeleň přírod-
ního charakteru – plocha územního systému 
ekologické stability, lokální biokoridor ÚSES 
LBK) v rozsahu cca 20 m2 dle Smlouvy o bu-
doucí kupní smlouvě ze dne 18. 12. 2020 
a situačního plánu č. 8020814-01.

RM doporučila 
 Zastupitelstvu města Petřvald schválit pe-

něžité odměny za výkon členů komisí Rady 
města Petřvald v roce 2022.

Zpevněné plochy v loka-
litě Březinská – II. etapa  

V současné době byla dokončena stavba „Zpev-
něné plochy v lokalitě Březinská – II. etapa“, 
díky které došlo v dané lokalitě k navýšení 
parkovacích míst, úpravě kontejnerových stá-
ní, včetně oprav komunikací a chodníků. Tímto 
bychom rádi poděkovali realizační firmě AWT 
Rekultivace a.s., IČ 476 76 175 za dobře odve-
denou práci a zároveň společnosti Tavalla invest 
s.r.o., IČ 079 50 781, která po celou dobu reali-
zace na předmětnou stavbu dohlížela.
Především děkujeme občanům za obrovskou 
trpělivost a shovívavost, neboť se jednalo o roz-
sáhlou stavbu, která nemalou měrou ovlivňova-
la váš každodenní běžný život. 
Věříme, že touto stavbou dojde k vyřešení leti-
tých problémů s parkovacími místy a zároveň 
ke zkvalitnění bydlení.

Ing. Petr Dvořáček, místostarosta 



2 Petřvaldské noviny

Den válečných veteránů

Kanalizace Podlesí – Petřvald, I. etapa 

Informace o volbě prezidenta České republiky, která proběhne ve dnech
13. a 14. 1. 2023 (případné druhé kolo ve dnech 27. a 28. 1. 2023)

Předseda Senátu Parlamentu České republiky vyhlásil dne 1. července 2022 volbu prezidenta České republiky (dále jen „prezident republiky“) rozhod-
nutím publikovaným ve Sbírce zákonů pod č. 207/2022 Sb.

Volba prezidenta ČR je upravena zákonem č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a  o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta 
republiky), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a vyhláškou Ministerstva vnitra č. 294/2012 Sb., o provedení některých ustanovení zákona 
o volbě prezidenta republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“).

Dle ust. § 33 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění pozděj-
ších předpisů, upozorňujeme voliče, kteří nebudou moci volit ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu jsou zapsáni, na možnost požádat o vydání 
voličského průkazu. 

Volič může požádat o vydání voličského průkazu takto:  

1. osobně u Městského úřadu v Petřvaldě, kancelář č. 101, do okamžiku 
uzavření stálého seznamu voličů, tj. do 11. ledna 2023 do 16.00 ho-
din. Městský úřad voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb 
předá osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověře-
ným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo 
jej voliči zašle na jím uvedenou adresu.

2. písemným podáním doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem voleb, 
tj. do 6. ledna 2023, Městskému úřadu v Petřvaldě. Toto podání musí 

být v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče 
nebo v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky 
žádajícího voliče. Městský úřad voličský průkaz voliči zašle. 

Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze zvláštního seznamu 
ve dnech volby prezidenta v jakémkoli volebním okrsku na území České 
republiky nebo do výpisu ze zvláštního seznamu vedeného zastupitelským 
úřadem v jakémkoli zvláštním volebním okrsku v zahraničí.  
  Bc. Eva Pavelek, Petra Bierská, referent správního odboru

Dne 8. 11. 2021 byla zahájena stavba I. etapy splaškové kanalizace 
v oblasti Podlesí, na kterou město Petřvald získalo dotaci od Ministerstva 
zemědělství ve výši 49 411 000 Kč. Zbývající finanční prostředky byly hra-
zeny formou úvěru. V této době probíhají závěrečné práce spojené přede-
vším s obnovením povrchů místních komunikací a přípravě kolaudace celé 
stavby. Kanalizace vyřeší následně likvidaci odpadních vod 163 nemovi-
tostí na ul. Topolové, Úzké, Spojovací, Bužkovské, Chalupnické a Podlesní. 
Pro jednotlivá napojení byla vybudována kanalizační odbočení zakončená 
malou šachticí mimo zpevněnou část přilehlé komunikace. 
Celou stavbu realizovala a v termínu dle smlouvy dokončí „Společ-
nost Podlesí“, kterou tvoří společnosti „BAK stavební společnost, a.s.“ 
a „HOCHTIEF CZ a. s.“ Tímto bychom chtěli zhotoviteli poděkovat za preci-

zně odvedenou práci v nelehkých terénních podmínkách - úzké komunika-
ce, slepá odbočení, nemožnost objízdných tras a různé nepředpokládané 
situace jako např. tekuté písky apod.. Přístup zhotovitele byl velmi vstřícný 
a vždy, pokud to bylo jen trochu možné, řešil okamžitě případné kolize 
a problémy. 
Zvláště pak děkujeme vám, občanům města v oblasti Podlesí, za obrov-
skou trpělivost a shovívavost, neboť se jednalo o rozsáhlou liniovou stav-
bu, která nemalou měrou ovlivňovala váš každodenní běžný život. Často 
jste museli velmi komplikovaně a s velkou obezřetností přijíždět ke svým 
nemovitostem. O to více si ceníme především vašeho pochopení, bez kte-
rého bychom náročnou stavbu kanalizace nemohli realizovat. 

Ing. Jiří Lukša, starosta města

11. listopadu 2022 jsme si připomněli Den válečných veteránů. Tento den 
je věnovaný památce ukončení 1. světové války. 
U severofrancouzského města Compiègne bylo podepsáno přímě-
ří mezi zeměmi Dohody a Německem, čímž byly na západní frontě ukon-
čeny boje.  
Slaví se zejména v západní Evropě a v USA.  Od roku 2004 je tento vý-
znamný den připomínán i v České republice.

Ing. Jiří Lukša, Ing. Petr Dvořáček

Vznik Československa 
28. října 1918 bylo vyhlášeno Československo. Vznik samostatného Čes-
koslovenského státu byl dlouhý proces. Po rozpadu Rakousko-Uherska 
byly hranice Československa vymezeny mírovými smlouvami a z nich vy-
cházejícími rozhodnutími v rámci versailleského mírového systému. 
Osobnosti, které se významnou měrou zasloužily o vznik Československa 
- T. G. Masaryk, E. Beneš, M. R. Štefánik, A. Rašín, A. Švehla, J. Stříbrný, 
F. Soukup a V. Šrobár 

Ing. Jiří Lukša, Ing. Petr Dvořáček



3Prosinec 2022

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ 
V PROSINCI 2022

1. svoz směsného komunálního odpadu (popelnic 
a kontejnerů): 

 (Út.- St.): 6., 7., 20., 21.
2. svoz žlutých nádob a pytlů (plast): 
 (Po-St): 19., 20., 21. kontejnery na plast: 7. (St)
3. svoz modrých nádob a pytlů (papír): 
 (Čt-Pá,): 15., 16., 17. kontejnery na papír: 2.,17., 31. 

(Pá, So)
4. svoz černých pytlů (biologicky rozložitelný odpad):
  (Po-Út) : 19., 20.

UPOZORNĚNÍ NA ZMĚNU MÍSTA KANCELÁŘE A STATUTU PETŘVALDSKÝCH NOVIN
Od 1. 11. 2022 došlo ke změně místa kanceláře Petřvaldských novin.
Příspěvky a inzerce do Petřvaldských novin se podávají 
na adrese Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511 (v budově radnice) 
v kanceláři č. 101, paní Ivana Tomková,
tel. 596 542 904, e-mail: petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz

Od 1. 1. 2023 je v platnosti nový statut Petřvaldských novin schválený 
dne 26. 9. 2022 radou města.

Vzhledem k nárůstu výdajů za tisk Petřvaldských novin rada města roz-
hodla, že Petřvaldské noviny budou vydávány jednou za dva měsíce. Na-
dále zůstává distribuce zdarma na každou doručovací adresu.
V návaznosti na tuto změnu byla upravena a doplněna i některá pravidla 
pro vydávání Petřvaldských novin. Nevíce se změny dotkly inzerce, ve vý-
ňatku ze statutu Petřvaldských novin je níže uvádíme. Celé znění statutu 
Petřvaldských novin bude uvedeno na webových stránkách města.

Dle novéno statutu Petřvaldských novin (PN):  
• budou PN vydávány zpravidla jednou za dva měsíce v rozsahu maxi-

málně 14 stran;
• budou PN distribuovány zdarma v tištěné podobě, vždy 1 výtisk na ka-

ždou doručovací adresu v Petřvaldě, bez ohledu na počet domácností;
• školám, společenským organizacím, spolkům a institucím, působícím 

ve městě, bude v případě možnosti v PN poskytnut přiměřený prostor 
(max.1/2 tiskové strany) k prezentaci jejich činnosti;

• v PN se nebudou uveřejňovat plakáty připravovaných akcí, pouze jejich 
přehled v textové podobě;

• příspěvky mohou být vyřazeny redakční radou z obsahu z důvodu nedo-
statečné kapacity PN (v tomto případě není nárok na jejich zveřejnění 
ani v následujícím čísle PN);

• vzpomínky, oznámení úmrtí a blahopřání (inzerce „společenská kro-
nika“) PN budou zveřejňovány v rozsahu 1x za 5 let (vždy při kulatých 
a půlkulatých výročích), u vzpomínky 1. výročí a pak 1 x za 5 let (vždy při 
kulatých a půlkulatých výročích) – pro 1 osobu vždy jen jedna vzpomín-
ka, oznámení úmrtí a blahopřání (pro zveřejnění inzerátu je rozhodující 
datum podání);

Všechny oleje do jedné lahve!

Které oleje a tuky třídit?

Úplně všechny, které v kuchyni používáte!  
Rostlinné oleje, pevné tuky rostlinné i živočišné 
(sádlo, máslo, margarín), marinády, zálivky  
či výpeky.

Nepotřebujete nic víc než starou plastovou  
lahev, do které všechny zbylé oleje a tuky  
postupně sléváte. Malé pevné zbytky jídla  
v oleji nevadí.

Olej z vánočních 
dobrot do záchodu  
nepatří
Zůstáváte věrní kaprovi, vinným klobásám a dokřupava usmaženým řízkům, nebo ctíte 

vlastní rodinné recepty? Ať tak či tak, Vánoce se bez oleje a tuku v kuchyni neobejdou.  

O to důležitější je i v době vánočního shonu použité oleje třídit, aby neškodily  

v potrubí a kanalizaci a mohly dál sloužit jinde. Je to tak snadné…

Po naplnění plastovou lahev dobře uzavřete  
a odneste kdykoli do nejbližší označené  
popelnice na třídění olejů. Aktuální seznam  
najdete na www.tridimolej.cz/mapa.

Protože by se v kontejneru rozbila.  
Ale buďte bez obav. Nejen olej,  
i vaši starou plastovou lahev 
zodpovědně recyklujeme.

Poslouží nám všem ještě jednou a ušetří tak spoustu surovin  
a zdrojů. Po vyčištění se z něj vyrobí moderní biopalivo pro  
letadla a auta.

Co se s vytříděným olejem stane?

Kam s lahví plnou oleje?

Proč nepoužívat skleněnou lahev?

Kontakt
Kopeční 1009/12, 710 00 Ostrava

info@tridimolej.cz

800 016 017 

• velikost inzerátu „společenská kronika“ bude přizpůsobena kapacitě 
aktuálního vydání PN;

• nelze podávat celoroční inzerci.

Ceník inzerce v Petřvaldských novinách k 1.1.2023 
1) 1 inzerát velikosti 1/8 A4   cena 1 500,- Kč
     1 inzerát velikosti 1/4 A4   cena 3 000,- Kč
     1 inzerát velikosti 1/2 A4    cena 3 500,- Kč
     1 inzerát velikosti A4   cena 7 000,- Kč
Tisková strana A4 je rozměr – 19 cm x 27 cm. 

2) inzerce v rubrice Společenská kronika (cena za zveřejnění)
- poděkování, blahopřání a vzpomínka bez fotografie 150,- Kč
- poděkování, blahopřání a vzpomínka s fotografií  250,- Kč
- poděkování, blahopřání a vzpomínka s 2 fotografiemi 300,- Kč 

Uzávěrka prvního vydání Petřvaldských novin v roce 2023 je 13. února.

za radu města, Mgr. Šárka Němcová



4 Petřvaldské noviny

ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ

PLNĚNÍ ROZPOČTU K 31. 10. 2022 V TIS. KČ
SCHVÁLENÝ ROZPOČET UPRAVENÝ ROZPOČET SKUTEČNOST

Daňové příjmy  113 595,00       114 390,84       113 257,62      
Nedaňové příjmy  13 251,00       13 803,00       14 011,71      
Kapitálové příjmy  -         -         163,23      
Přijaté transfery  87 304,65      89 322,39     54 690,42     
PŘÍJMY CELKEM  214 150,65       217 516,23       182 122,98      
Běžné výdaje  115 776,00       128 403,98       80 026,57      
Kapitálové výdaje  191 777,00       196 534,00       123 136,98      
VÝDAJE CELKEM  307 553,00       324 937,98       203 163,55      
Změna stavu prostředků na bankovních účtech  28 102,35       42 121,75       8 676,84      
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky  70 000,00       70 000,00       17 929,39      
Uhrazené splátky půjčených prostředků -4 700,00      -4 700,00      -3 824,00      
Prodej podílových listů  -         -         -        
Operace z peněžních účtů  -         -        -1 741,66      
FINANCOVÁNÍ CELKEM  93 402,35       107 421,75       21 040,57      

Stavy na bankovních účtech k 31. 10. 2022
Základní běžný účet 75 400 979,19 Kč Výkaz o plnění rozpočtu k 31. 10. 2022 v podrobném členění je uveřejněn na webových 

stránkách města www.petrvald-mesto.cz v sekci „Rozpočty a závěrečné účty“.Fond rezerv a rozvoje 10 104 898,17 Kč

Pavlína Malíková, finanční odbor

V měsíci září 2022 se dostavili 
k slavnostnímu zápisu do obřadní síně  

Máte-li také zájem o slavnost-
ní zápis Vašeho dítěte, kontak-
tujte matriku: 
tel. 596 542 904, 
tomkova@petrvald-mesto.cz

Podrobnější informace k slav-
nostním obřadům a fotografie 
z tohoto setkání najdete na web. 
stránkách města: http://www.
petrvald-mesto.cz/pro-obcany/
slavnostni-a-svatebni-obrady-/

Komise pro 
občanské záležitosti

Nela Solanská 
Foto: z alba rodiny vítaného děťátka

Byli jsme blahopřát …

„…paní Zdeňce Golasovské, která oslavila 90. narozeniny. Oslavenkyně 
s panem místostarostou.“

Podzimní koncert na ZUŠ
Letošní školní rok se už naplno rozjel nejen na Základní škole v Petřvaldě. 
V podvečer 18. října zahájila svou bohatou koncertní činnost také ZUŠ. 
Prostor dostali žáci všech tří složek ZUŠ – hudebního, tanečního a výtvar-
ného oboru. Čekání na začátek koncertu si děti, rodiče a prarodiče příjem-
ně zkrátili prohlídkou nových výtvarných prací žáků výtvarného oboru pod 
vedením Mgr. Kateřiny Benešové, rozmístěných v galerii na chodbě ZUŠ. 
Samotný koncert tradičně zahájily děti z Přípravné hudební výchovy, které 
si pod vedením Mgr. Alice Bubancové připravily pásmo říkanek a písniček 
a samy ho doprovodily orffovými nástroji. Úvodní koncert na ZUŠ pak patřil 
žákům klavírního, dechového a pěveckého zaměření napříč všemi ročníky. 
Zazněly skladby klasické i moderní. Prostor dostali začátečníci i zkušení 
hráči. Děti z hudební přípravky, které si celý koncert spolu s rodiči vyslech-
ly, si tak mohly udělat představu, co vše se lze na ZUŠ v Petřvaldě naučit, 
a možná se také inspirovaly ve volbě hudebního nástroje. Jako třešnička 
na dortu pak zapůsobilo vystoupení mladších a starších žáků tanečního 
oboru, kteří za nadšených ovací publika koncert zakončili. Závěrem nechy-
bělo tradiční focení účinkujících a předání sladké odměny. Vedoucí učitel-
ka ZUŠ, paní Šárka Podobová, poděkovala dětem, rodičům a pedagogům 
a popřála mnoho úspěchů v tomto školním roce.

Mgr. Alice Bubancová, ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.



5Prosinec 2022

VZPoura úrazům

STŘEDISKO KULTURNÍCH SLUŽEB PETŘVALD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace a objednávky a předprodej vstupenek. 
Administrace Petřvaldských novin.
telefon: 596 542 951, 973 / mobil: 723 909 247, 725 432 095 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz; 
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz 
facebook: Kultura Petřvald

 

 
 Kulturní dům Petřvald 
 

   Předprodej vstupenek v SKS od 28.11.2022.  
   Vstupné pro dospělého 50Kč.             
   Počet vstupenek omezen!  
   Tel. 596 542 951, 723 909 247.  

v   v kostele sv. Jindřicha v Petřvaldě 

       
                     
 

 vystoupí  
 

sólistka opery a operety SD v Opavě 
 

sólista opery a operety SD v Opavě 
 

provází slovem a vlastními básněmi 
                                                    
  

                                                                                                                                                              vvssttuupp  zzddaarrmmaa

Projekt Všeobecné zdravotní po-
jišťovny České republiky VZPoura 
úrazům je zaměřen na prevenci 
úrazů a nehod u dětí a mladistvých 
formou besed, které VZP poskytuje 
všem školám bezplatně. 
V říjnu naši školu navštívili dva am-
basadoři projektu, kteří se pohybují 
výlučně na invalidních vozících. 

Právě handicapovaní ambasadoři 
VZP ČR z vlastní zkušenosti vědí, 
jaké je to žít s trvalými následky 
po nehodě či úrazu. Ve dvou ho-
dinách povykládali dětem o svém 
každodenním životě, běžných pro-
blémech se sebeobsluhou nebo 
pracovních, rodinných i ekonomic-
kých důsledcích života na vozíku.

S žáky pátých a šestých tříd poho-
vořili o svém konkrétním úrazu a ži-
votě s handicapem. Společným úsi-
lím zúčastněných se projekt snaží 
přispívat k tomu, aby nepřibývalo 
dětí, které by se v důsledku úrazu 
staly imobilními a byly připoutány 
na invalidní vozík.

Pomocí obsáhlé prezentace i prak-
tických modelů žákům ukázali, jak 
je důležité chránit se např. při jízdě 
v autě bezpečnostními pásy, jak 
používat helmu při jízdě na brus-
lích, kole či koloběžce, jak je důle-
žité uvážlivě prozkoumat neznámý 
terén před skokem do vody a mno-
hé další.
Po celou dobu děti kladly otázky 
a ptaly se na praktické věci, ať už 
je to řízení vozidla, či samotný po-
hyb v domácnosti. Preventivní akce 
byla velmi poučná a děti ji ocenily. 
Přejeme všem ambasadorům 
a handicapovaným život pokud 
možno bez nástrah a hlavně mno-
ho zdraví.

Mgr. Jana Güntherová, 
metodik prevence

ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.



6 Petřvaldské noviny

 
 

 Město Petřvald a komise kultury,  
školství a tělovýchovy vás zve  
na krásnou předvánoční akci 

 

    Přání Ježíškovi 
    od 17.00 hodin 

   a  

   Zpívání koled 
    od 17.30 hodin  

 

Víkend s amatéry
V pátek 11. 11. 2022 byl panem sta-
rostou Ing. Jiřím Lukšou slavnostně 
zahájen již 14. ročník přehlídky amatérských divadel pod názvem Víkend 
s amatéry. Program byl pestrý a diváci tak mohli přes celý víkend zhléd-
nout sedm divadelních spolků. Letošní ročník se opravdu vydařil a ná-
vštěvnost byla skvělá. Tímto děkuji všem, kteří se přišli na představení 
podívat a zároveň tím také podpořili kulturu v Petřvaldě. 
Akce se uskutečnila za finanční podpory Moravskoslezského kraje. 

Taťána Čechová
 kulturní referentka odboru školství, kultury a tělovýchovy

Divadlo BOBAN

KNIHOVNA PETŘVALD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
telefon: 596 542 952 / e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz / 
web: www.petrvald.knihovna.cz / 
dětský blog: knihovnapetrvald.blogspot.cz
facebook: Knihovna Petřvald

Okénko knihovny
Milí čtenáři a naši příznivci, přinášíme vám informace o dění v naší/vaší 
knihovně 

V listopadu bylo v knihovně a kolem knihovny živo a těšíme se, že tomu 
tak bude i nadále.

Report z Broučkiády
Spousta dětí a dospělých dorazilo na tradiční podzimní akci spojenou se 
světýlkovým průvodem a uspáváním broučků. Jakmile byli všichni broučci 
v domečku, mohla začít pohádka. A ne ledajaká... Přijeli za námi herci 
studia Bez kliky s princeznami a drakem. Malé i větší diváky čekalo před-
stavení mnoha žánrů a nebývalých zvratů.

Čtenářské lekce a programy
Proběhla řada programů pro děti z MŠ a ZŠ Petřvald. Ze všech např. Kama-
rád pro medvěda, Kamil neumí létat, Vombat Jirka zachraňuje a Ozoboti 
a spol. v knihovně. Těší nás také zájem učitelů o lekce s tipy na čtení pro 
děti. V závěru měsíce listopadu se ještě mohou některé děti z MŠ a 4. roč. 
ZŠ těšit na besedu s opravdickou paní spisovatelkou Ester Starou. Ester 
Stará píše knihy pro děti. Pohádky A pak se to stalo! (Albatros) získaly 
od Internationalen Jugendbibliothek v Mnichově ocenění White Raven, ti-
tul Chrochtík a Kvikalka na cestě za blýskavým prasátkem (65. pole) byl 
oceněn Zlatou stuhou. Kromě psaní knih pro děti se věnuje speciální pe-
dagogice a logopedii. Foto: Lucie Jurčíková



7Prosinec 2022

Upozornění na uzavření knihovny

Knihovna bude uzavřena od 22. 12. do 31. 12. 2022.

Za knihovnu knihovnice Lucie Jurčíková a Monika Molinková

DOMEK – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
telefon: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
facebook: SVČ DOMEK
web: www.svc-domek.webnode.cz

2.12.    Fimo hmota 12:00-15:00
5.12.    Zdravotní přednáška o bylinkách a mastičkách se
            známým bylinkářem Karlem Štenbaurem 16:00-17:00
6.12.    Dopoledne pro nejmenší 9:00-11:00
6.12.    Odpoledne deskových her, taneční podložky 15:00-19:00
7.12.    Klub Šance-muzikoterapeutický příběh o dvanácti
            měsíčkách 10:00-12:00
8.12.    Plstění – výroba dárečků 12:00 – 15:30
8.12.    Drátování s p. Dvořákovou 17:00-19:00
13.12.   Výroba voňavých dárečků z esenciálních olejů 16:00 
14.12.   Klub Šance-drátkování vánočních ozdob 10:00-12:00        
16.12.   Výroba vánočních přání (enkaustika, razítka, suché
            pastely aj.) 
21.12.   Klub Šance-setkání u vánoční pohádky, rumových
            kuliček a kávy 10:00-12:00

 

Program prosinec

Změna programu vyhrazena.Každodenní program pro děti zajištěn:
zimní a vánoční výtvarné dílny

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, tel. č.: 596 541 092, 
FB: SVČ Domek, IG: domekpetrvald, 

web: www.svc-domek.webnode.cz, e-mail: domek@petrvald-mesto.cz

Přejeme všem krásné a pohodové
Vánoce a hodně štěstí do nového

roku 2023.  

Rezervace míst na
tel. č.: 702 286 813

Zdravotní přednášku
Zveme Vás na

O BYLINKÁCH A MASTIČKÁCH
na potlačení bolesti pohybového aparátu
člověka, na posílení imunitního systému

 a detoxikaci.

Přednáší lázeňský lektor a bylinkář
Karel Štenbaur

Tužku, papír na poznámky a dobrou náladu 
s sebou.

Přednáška je zdarma.

5.12. v 16:00

 
K Muzeu 89, Petřvald 735 41, tel. č.: 596 541 092, Facebook: SVČ Domek,

www.svc-domek.webnode.cz, e-mail: domek@petrvald-mesto.cz



8 Petřvaldské noviny

ŽIVOT VE MĚSTĚ

Okénko Domova Březiny
Ježíškova vnoučata v Domově Březiny

Blíží se čas vánočních svátků, kdy se setkáváme se svými blízkými a ob-
darováváme je milým dárkem. Není to ovšem samozřejmostí. Například 
v našem domově, a nejen tam, jsou i senioři, kteří nemají nikoho, kdo by 
je navštívil a potěšil dárkem. A právě pro tyto osamělé seniory vznikl před 
pěti lety projekt Českého rozhlasu - Ježíškova vnoučata. Domov Březiny se 
do tohoto projektu zapojil již od prvopočátku a dárci udělali radost nejed-
nomu seniorovi. Ježíškova vnoučata však nejsou jen o balíčcích v blýska-
vém vánočním papíru s velkou mašlí, ale vyvolávají u našich seniorů pocit, 
že na ně někdo myslí, že se jich někdo zeptal, co by si přáli nebo potřebo-
vali. Potěšující je, že za seniorem společně se splněným přáním přichází 
někdo dříve cizí, který se může stát jeho blízkým. Do tohoto projektu se 
zapojuje velké množství dárců a každé přání našich seniorů je vždy splně-
no. Za to patří Ježíškovým vnoučatům velké poděkování.
Projekt Ježíškova vnoučata dlouho fungoval přímo pod Českým rozhla-
sem, ale před dvěma lety přešel přímo pod Nadační fond Českého rozhla-
su a postavil se vedle Světlušky jako druhý dlouhodobý sbírkový projekt, 
ze kterého se přispívá na zkvalitnění aktivizačních služeb pro seniory v za-
řízeních sociálních služeb. Domov Březiny neváhal a v letošním roce se za-
pojil do dvou projektů realizovaných za pomoci nadačního fondu Českého 
rozhlasu ze sbírky Ježíškova vnoučata.  Jedná se o projekty „Zahradničení 
v domovech pro seniory“ a „ Zvířecí návštěvy v zařízeních pro seniory“. 
Díky těmto projektům jsme mohli zakoupit mobilní zahrádku včetně všeho 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST PETŘVALD
Vánoční přání

potřebného k práci na zahradě. V rámci motta „Na jaře zasadíme, na pod-
zim sklidíme“, jsme naše seniory, kteří se zajímají o tuto činnost, zapoji-
li do každodenní péče o vysazené rostlinky. Následně se mohli radovat 
z pěstitelských úspěchů a sklizně. V rámci druhého projektu probíhaly pra-
videlné individuální nebo skupinové terapie se zvířecími kamarády. Za se-
niory do domova docházeli pejsci a kočičky, které si mohli hladit, česat, 
dávat jim pamlsky nebo se v jejich přítomnosti procházet po zahradě, což 
jim činilo velké potěšení.
Mimo aktivit financovaných z nadačního fondu se naši senioři velmi rádi 
účastní společenských a kulturních akcí nebo cvičení jógy, které pro ně 
Domov Březiny v průběhu roku pořádá. Tyto akce si můžeme dovolit díky 
dotacím z města Petřvald, který nezapomíná na své bývalé občany a las-
kavě nám poskytuje dotace na spolufinancování provozních výdajů, nut-
ných pro běžný chod Domova Březiny.  Díky nim mohly být také realizovány 
kulturní a společenské akce, besídky a výlety, kterých se naši uživatelé 
s potěšením zúčastňují. Tyto aktivity jsou vítaným zpestřením jejich volné-
ho času a obohacením života v domově. Děkujeme jménem všech našich 
uživatelů.
Přejeme všem příjemné prožití vánočních svátků, 
hodně zdraví a štěstí v novém roce 2023. 

Vedení Domova Březiny p.o.

Postupně narůstající vánoční výz-
doba, stromky nabízené v obcho-
dech a koledy zaznívající na růz-
ných místech v nás vyvolávají 
myšlenky na blížící se vánoční svát-
ky.

Dáte mi za pravdu, že Vánoce jsou 
i dnes pro mnohé zápasem. Pro 
nemocného tento zápas možná 
spočívá v rozhodnutí – přijmout 
svůj úděl v tichosti, pokoře a záro-
veň v naději? Ježíš přišel i proto, 
aby mě přenesl skrze smrt a dal mi 
věčný život ve svém království. Pro 
člověka bez práce tento zápas spo-
čívá možná v rozhodnutí – zda při-
jme do svého života fakt, že i když 
nepracuje, má jeho život smysl 
a hodnotu? Dokonce tak velkou, 

že ten malý, narozený chlapeček 
za něho potom položil svůj život? 
Pro dobře zabezpečeného člově-
ka možná spočívá vánoční zápas 
v rozhodnutí – zda bude více mys-
let a podporovat ty, kteří se vlastní 
vinou ocitli v nouzi? Bůh mi mno-
ho požehnal… Pro naše děti tento 
zápas spočívá snad v rozhodnutí 
– přijetí vzoru v narozeném Ježíšovi 
do svého mladého života, jak být 
rodičům a autoritám poslušný ane-
bo zda se i nadále tvářit, že se musí 
vždy a všechno točit jen kolem mě? 
A pro rodiče vánoční zápas spočívá 
v rozhodnutí – zda budou svým dě-
tem o tomto Ježíšovi říkat vícekrát 
než jen jednou za rok o Vánocích?  
Budou s nimi přicházet do chrámu, 
aby už od malička poznávaly, že 

jsou jako pokřtění součástí velké 
rodiny – Církve a splní slib, který 
dali Bohu při křtu svého dítěte? 
A takto bychom mohli pokračovat.

Nadevšecko je tento čas časem 
vnitřního zápasu v jedné společné 
věci, zda přijmeme do svého života 
narozeného Ježíše a poselství, kte-
ré přináší. Proto všichni otevřeme 
svoje životy pro toho, který přišel, 
abychom život měli v hojnosti. Pro 
toho, který přišel s láskou, poko-
jem, mírem, smířením, odpuště-
ním, sebeobětováním – a tím vším 
chce naplnit i tyto Vánoce a celý 
další rok v nás i našich rodinách.
Požehnané, radostí, láskou a poko-
jem naplněné Vánoce a do všech 
dnů roku 2023 především zdraví, 

radost, pokoj a lásku v srdci a do-
statek víry a naděje vám i vašim 
blízkým přeje
                                                                      

P. Rafael Wala, farář

Všechny vás zvu na vá-
noční bohoslužby, které 
se v Petřvaldu budou ko-
nat takto:

24.12. Štědrý den v 21:00

25.12. Narození Páně v 9:00  

26.12. sv. Štěpán v 11:00

30.12. pátek v 17:00

31.12. sv. Silvestr v 15:00

01.01. Nový rok v 10:00



9Prosinec 2022

TJ PETŘVALD – HEPO
Muži
1.10. - mistrovské utkání I. B třídy (8. kolo).
DOBRÁ – TJ PETŘVALD 0:2 (0:1) 
Branky: 11.´M. Gorovič (as. T. Budina), 54.´M. 
Gorovič (R. Novotný).

8. 10. - mistrovské utkání I. B třídy (9. kolo).
TJ PETŘVALD – SEDLIŠTĚ 1:0 (0:0)
Branka: 65.´F. Marek (as. R. Novotný). Brankář J. 
Janča chytil v 5.´penaltu.
Brankář J. Janča odehrál za Hepo 100. utkání.

15. 10. - mistrovské utkání I. B třídy (10. kolo).
HNOJNÍK – TJ PETŘVALD 2:0 (0:0)

22. 10. - mistrovské utkání I. B třídy (11. kolo).
TJ PETŘVALD – LÍSKOVEC 4:2 (2:1)
Branky: 31.´T. Budina z penalty (faul na R. Novot-
ného), 40.´R. Novotný (as. D. Podhorný), 73.´R. 
Novotný (M. Gorovič), 88.´M. Gorovič (R. Novot-
ný).

29. 10. - mistrovské utkání I. B třídy (12. kolo).
TJ PETŘVALD – VĚŘŇOVICE 3:3 (2:2)
Branky: 31.´M. Gorovič (as. D. Podhorný), 40.´F. 
Marek (D. Podhorný), 66.´R. Novotný (T. Budina).

Po 12 odehraných zápasech jsou hráči Hepa na 
4. místě s 21 body. Poslední utkání podzimu ode-
hrají v Oldřichovicích – na půdě vedoucího týmu 
soutěže.
   M. Weiss

Dorost
2. 10. - mistrovské utkání okresního přeboru 
(6. kolo).
DĚTMAROVICE – TJ PETŘVALD 0:9 (0:5) 
Branky: D. Podhorný 3, Š. Bitala 3, M. Sobek, K. 
Kandráč.

5. 10. - Český pohár (1. kolo). Hráno v Loukách.
TĚRLICKO 2022 – TJ PETŘVALD 4:14 (3:5)
Branky: D. Podhorný 5, P. Krumpholz 2, vlastní 
2, Š. Bitala, V. Stavař, V. Schack, Z. Kandráč, D. 
Lach.
15. 10. - mistrovské utkání okresního přeboru 
(7. kolo).
Lokomotiva PETROVICE – TJ PETŘVALD 5 : 1 4 
(2:6)
Branky: D. Lach 3, M. Sobek 3, D. Podhorný 2, 
K. Kandráč 2, Š. Böhm, V. Schack, Z. Kandráč, J. 
Bořil z penalty.

23. 10. - mistrovské utkání okresního přeboru 
(8. kolo).
VĚŘŇOVICE – TJ PETŘVALD 0:8 (0:4)
Branky: D. Podhorný 3, Z. Kandráč 2, D. Lach 2, 
J. Kaša.

29. 10. - mistrovské utkání okresního přeboru 
(9. kolo).
TJ PETŘVALD – D. DATYNĚ 2:0 (0:0)
Branky: Š. Böhm, M. Sobek.
Dorostenci Hepa vedou tabulku okresního přebo-
ru s plným počtem 27 bodů.

M. Stavař

Starší žáci
2. 10. - mistrovské utkání krajské soutěže (6. 
kolo).
FRÝDLANT n. O. – TJ PETŘVALD 3:1 (1:0)
Branka: L. Ferko.

8. 10. - mistrovské utkání krajské soutěže (7. 
kolo).
TJ PETŘVALD – STARÉ MĚSTO 1:1 (1:1)
Branka: A. Švancer.

16. 10. - mistrovské utkání krajské soutěže (8. 
kolo).
Č. TĚŠÍN – TJ PETŘVALD 2:0 (0:0)

22. 10. - mistrovské utkání krajské soutěže (9. 
kolo).
KOZLOVICE – TJ PETŘVALD 5:1 (3:1)
Branka: M. Pokorný.

29. 10. - mistrovské utkání krajské soutěže 
(10. kolo).
TJ PETŘVALD – FRENŠTÁT p. R. 0:2 (0:1)
Starší žáci Hepa jsou s jedním bodem na posled-
ním místě krajské soutěže.
 G. Laurenčík

Mladší žáci
2. 10. - mistrovské utkání krajské soutěže (6. 
kolo).
FRÝDLANT n. O. – TJ PETŘVALD 6:0 (5:0)

8. 10. - mistrovské utkání krajské soutěže (7. 
kolo).
TJ PETŘVALD – STARÉ MĚSTO 2:8 (1:3)
Branky: E. Ševěček, M. Kubín.

16. 10. - mistrovské utkání krajské soutěže (8. 
kolo).
Č. TĚŠÍN – TJ PETŘVALD 3:1 (2:0)
Branka: K. Sivák.

22. 10. - mistrovské utkání krajské soutěže (9. 
kolo).
KOZLOVICE – TJ PETŘVALD 3:0 (1:0)
 
29. 10. - mistrovské utkání krajské soutěže 
(10. kolo).
TJ PETŘVALD – FRENŠTÁT p. R. 1:1 (1:0)
Branka: E. Ševěček. Nejlepší výkon podzimu!

Mladší žáci Hepa jsou po 10 odehraných kolech 
se ziskem tří bodů na posledním 12. místě.

     J. Cífka

Starší přípravka
1.10. - přípravné čtyřutkání (každé utkání se 
hrálo 20 minut.)
HLUBINA „B“ – TJ PETŘVALD 2:4 a 1:4
HLUBINA „A“ – TJ PETŘVALD 5:2 a 0:0

4. 10. - mistrovské utkání okresního přeboru (7. 
kolo).
Slovan HAVÍŘOV – TJ PETŘVALD 1:11 (1:5)
Branky: O. Zahnaš 1, T. Hrankay 2, M. Sikora 6, V. 
Řezáč 2, Výborný výkon.

6. 10. - mistrovské utkání okresního přeboru 
(8. kolo).
TJ PETŘVALD – D. LUTYNĚ 12:1 (6:0)
Branky: T. Hána 3, O. Hanzel 1, O. Zahnaš 1, T. 
Hrankay 1, M. Sikora 4, 
M. Zemčík 1, D. Křístek 1. Výborný výkon.

13. 10. - mistrovské utkání okresního přeboru 
(9. kolo).
DĚTMAROVICE – TJ PETŘVALD  :6 (0:1)
Branky: T. Hrankay 1, M. Sikora 3, V. Řezáč 1, M. 
Kovalovský 1. Výborný výkon.

20. 10. - mistrovské utkání okresního přeboru 
(10. kolo).
TJ PETŘVALD – Sokol VĚŘŇOVICE 8:1 (3:1)
Sestava a branky: M. Jonšta – T. Hána 1, O. Za-
hnaš, T. Hrankay, M. Zemčík 1, J. Šoch 2 – 
J. Glucz, A. Swaczyna, M. Sikora 4, S. Kokeš, D. 
Křístek – M. Kovalovský. Výborný výkon.

25. 10. - mistrovské utkání okresního přeboru 
(11. kolo).
DOUBRAVA – TJ PETŘVALD 1:7 (1:1)
Branky: D. Křístek 1, T. Hrankay, 1, V. Řezáč 4, M. 
Sikora 1. Výborný výkon.

Starší přípravka TJ Petřvald
  K. Pokorný

Mladší přípravka
3. 10. - mistrovské utkání okresního přeboru 
(6. kolo).
MFK KARVINÁ (U-9) – TJ PETŘVALD 7:12 (3:8)
Branky: M. Jonšta 1. J. Krmášek 1, M. Serafín 4, 
I. Brokešová 2, 
T. Motloch 2, J. Chlopecký 2.  Výborný výkon.

8. 10. - turnaj O pohár starostky Poruby (4. roč-
ník, 12 družstev). 
Hráno v žákovském centru Baníku na „Šoupalce“ 
na 1 x 16 minut ve třech čtyřčlenných skupinách.
TJ PETŘVALD – LKS 07 MARKOWICE (POL) 3:4
TJ PETŘVALD – PUSTKOVEC  1:0
TJ PETŘVALD – FCB OSTRAVA (Bazaly) 3:1
Družstvo Hepa skončilo ve své skupině na 2. mís-
tě a následně se utkalo ve „stříbrné skupině“ o 
konečné 5.-8. místo.

TJ PETŘVALD – BOLATICE 2:2
TJ PETŘVALD – VÍTKOVICE 5:0
TJ PETŘVALD – PORUBA  4:0
Naši benjamínci se na celém turnaji prezentovali 
výbornými výkony, vyhráli „stříbrnou skupinu“ a 
skončili na konečném 5. místě. Vítězem turnaje 
se stalo družstvo z Markowic.



10 Petřvaldské noviny

Branky: M. Jonšta 3 – J. Krmášek 2, M. Vaňko 3, 
M. Serafín 7, J. Glucz 1, T. Motloch 1, 
D. Stec 1. 

17. 10. - mistrovské utkání okresního přeboru 
(7. kolo).
TJ PETŘVALD – MSK ORLOVÁ 15:11 (7:6)
Branky: M. Jonšta 1 – J. Krmášek 3, M. Serafín 
6,  J. Glucz 1, D. Kovalovský 1, Jakub Chlopecký 
2. Výborný výkon.

24. 10. - mistrovské utkání okresního přeboru 
(8. kolo).
D. LUTYNĚ – TJ PETŘVALD 7:24 (2:11)
Branky: M. Jonšta 1 – J. Krmášek 2, I. Brokešová 
8, M. Serafín 4,  J. Glucz 1, F. Otýpka 1, Jakub 
Chlopecký 1, M. Kafka 3, J. Vaněk 1, D. Stec 1, 
Jan Chlopecký 1.
Výborný výkon.
Naši benjamínci si tímto vítězstvím zajistili ko-
nečné 1. místo v okresním přeboru sk. B (soutěž 

se hraje jednokolově), když v osmi utkáních do-
kázali 7x zvítězit (Bohumín zvítězil rovněž 7x, ale 
ve vzájemném utkání, na půdě soupeře, vyhráli 
naši malí fotbalisté). Na jaře si zahrají s nejlep-
šími týmy sk. A.
Celé družstvo ml. přípravky si zaslouží pochvalu 
za příkladnou reprezentaci klubu a města!

Předpřípravka
Oddíl Hepa přijímá kluky a holky do předpříprav-
ky: ročníky 2017 a 2016. (Zájemci ostatních dět-
ských kategorií po dorost jsou rovněž vítáni. Infor-
mace najdete na stránkách Hepa). Od listopadu 
do března se bude trénovat v tělocvičně.

Námětové cvičení JSDH Petřvald a OSP Jasienica

Položení květin k pomníku T. G. Masaryka
Dne 27. 10. 2022 v předvečer státního svátku  po-
ložili členové sdružení Nezávislí pro Petřvald kvě-
tiny k pomníku T.G. Masaryka, prvního prezidenta 
Československa, a vzpomněli tak významného člo-
věka našich dějin. Uctili památku velkého myslite-
le, který se zásadním způsobem zasloužil o demo-
kratickou státnost, která přetrvává i do dnešních 
dnů, přestože jsme o ni v minulosti dvakrát na dlouhá období přišli v po-
dručí totalitních velmocí. Dnes je naše země menší, ale doposud můžeme 
žít podle odkazu T. G. Masaryka v demokratické zemi. Zápas o demokra-
tickou státnost však stále nekončí a je na nás a našich dětech, zda bude-
me žít tak i nadále!

Těžko na cvičišti, lehko na bojišti. Proto jsme se třetí říjnovou sobotu spo-
lečně s polskými kolegy hasiči ze spřátelené obce Jasienica zúčastnili 
námětového cvičení na téma: Vyhledávání osob v zakouřeném prostře-
dí při požáru nízké budovy. Na cvičení jsme vyrazili v počtu 1+3 a pod-
le původního plánu jsme měli tvořit venkovní útočný proud. Nakonec 
dva z nás polský velitel zásahu určil k vytvoření jistící skupiny a později 
k samotnému zásahu druhým vnitřním útočným proudem. V zakou-
řeném objektu jsme nalezli jednu osobu, kterou polští kolegové vyved-
li ven k improvizovanému stanovišti první předlékařské pomoci. Naše 
průzkumná skupina se zaměřila na lokalizaci a následnou likvidaci ohnis-
ka požáru. Mezitím probíhalo hašení objektu i venkovním proudem, tvoře-
ným naším a polským kolegou. Součástí cvičení bylo i opakování a praktic-
ká zkouška první pomoci zaměřená na resuscitaci, popáleniny a intoxikaci 
zplodinami hoření. Tímto bychom chtěli poděkovat kolegům z OSP Jasieni-
ca za pozvání a za organizaci tohoto cvičení.

  Za  JSDH Petřvald Tomáš Fajkus

Mladší přípravka TJ Petřvald společně s předpří-
pravkou

M. Mikuleč

Klub Přátel Petřvaldu, z.s.

Vá�m nábí�zí� moz�nost spoluprá� ce

Malujete, tvoříte, umíte něco, 
co byste chtěli ukázat ostatním?

Nabízíme Vám možnost prezentace 

Vašich dovedností u nás. 

Kde? 

COWORK CENTRUM na ulici Generála Svobody 930, 735 41 

Petřvald u Karviné 

Oteví�rácí� dobá ponde� lí� áz�  pá� tek od 8,00- 15,00 hodin.

info@coworkcentrum.cz

Pro bližší informaci volejte: tel. + 420 702 158 327(kdykoliv)

HLEDÁME KREATIVNÍ A TVOŘIVÉ LIDIČKY,
KTEŘÍ BY MĚLI ZÁJEM O PREZENTACI SVÉ TVORBY

Mladší přípravka TJ Petřvald
 R. Gřibek



11Prosinec 2022

https://www.spd.cz/

Poděkování voličům a občanům
Vážení občané, tímto vám chceme dodatečně  poděkovat za projevenou 
přízeň a vaše hlasy ve volbách 2022.  Ačkoliv jsme se umístili na 3. místě, 

NAPSALI NÁM

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji neznámé paní, která mi pomohla, když jsem upadla koncem měsíce srpna u bývalé šachty Fučík 1. Tato paní mi zavolala sanitku a postarala 
se o mě, než sanitka přijela. 
Ještě jednou děkuji za pomoc.

Zdenka Chroboková

nebyli jsme přizváni do rady města. Nebylo nám umožněno  účastnit se 
přímého vedení města, byli jsme odsunuti do opozice, tzn., že jsme v men-
šině a jakékoli změny, které jsme chtěli realizovat  z našeho volebního 
programu, se budou těžce prosazovat.
Slibujeme, že vaši důvěru nezklameme a budeme pracovat dle svého  nej-
lepšího vědomí a svědomí pro občany a město, jak nám mimo jiné ukládá 
i zákon.
Jsme tady kdykoliv pro vás! 

Jan Krušandl, 777748152
Rosťa Balvar, 608110119

SVOBODA 
A PŘÍMÁ DEMOKRACIE

Charita Ostrava, 10. 11. 2022
Předvánoční Dárek Jam pro maminky s dětmi a lidi v nouzi
Ostrava – Jubilejní 10. ročník tradiční akce Dárek Jam, benefice pro lidi v nouzi, proběhne ve čtyřech ostravských klubech v ob-
dobí 23. 11. – 15. 12. 2022 a pomůže nejen klientům služeb Charity Ostrava, ale také ve spolupráci s ostravským spolkem Pomů-
žu jak můžu v dalekém Jemenu lidem, kteří trpí hlady.
Podrobnosti na www.darekjam.cz
„Jsem rád, že ostravští hudebníci již podesáté iniciují tuto hudební akci. Smyslem Dárek Jamu je zprostředkování vánoční radosti 
maminkám s dětmi v azylovém domě sv. Zdislavy a dalším lidem v nouzi dárkem. Letos benefice pomůže také ve válkou zasaže-
ném Jemenu díky spolupráci se zapsaným spolkem Pomůžu jak můžu,“ uvádí ředitel Charity Ostrava Martin Pražák.
Loni se povedlo Charitě Ostrava díky evropskému projektu v azylovém domě pro maminky s dětmi– Charitním domě sv. Zdislavy 
v Ostravě-Zábřehu provést bezbariérové úpravy, navýšit kapacitu téměř o sto procent na 42 míst. Dárek Jam pomohl z nasbíra-
ných darů dovybavit hernu pro děti,obdarovat klienty vánočním dárkem a poskytnout jídlo pro lidi bez domova.
Letos budou všechny věcné dary věnovány opět maminkám a dětem z azylového Charitního domu sv. Zdislavy, trvanlivé potra-
viny k přípravě jídel pro lidi bez domova v charitním nízkoprahovém centru. Finanční dary budou zaslány na provoz jídelny pro 
chudé do jemenského hlavního města Sanaa, kam se materiální pomoc přepravit nedá. „Prosíme návštěvníky koncertů, aby jako 
vstupné věnovali dárky, kterými udělají radost dětem a maminkám v azylovém domě, např. hračky, kosmetiku nebo hygienické 
prostředky, teplé ponožky, rukavice, čepice nebo trvanlivé potraviny,“,upřesňuje formu vstupného Dalibor Kraut z Charity Ostra-
va. Dárky i trvanlivé potraviny se budou shromažďovat u vstupů na koncerty. Finanční dary budou lidé moci vhodit do zapečetě-
ných kasiček povolené veřejné sbírky organizace Pomůžu jak můžu.
„Desáté výročí Dárek Jamu oslavíme rovnou na čtyřech místech. Koncerty se budou konat ve 4 ostravských klubech a lidé si tak 
budou moci vybrat termín i žánr, který preferují. Změnou,oproti předešlým ročníkům, je i rozsah podpory. Návštěvníci můžou již 
tradičně přispět vánočními dárky pro maminky a děti z Charitního domu sv. Zdislavy. Finanční pomoc bude směřovat za hrani-
ce, do země, kde je již 8 let válka. Letos jsme oslovili ostravskou organizaci Pomůžu jak můžu, která provozuje jídelnu pro chudé 
a vaří denně 160 lidem trpícím hladomorem v Jemenu. Peníze na bázi dobrovolného vstupného poputují právě tam,“ říká Zuzana 
Janošová, jedna ze tří zakladatelů Dárek Jamu.
Dárek Jam nabídne 12 kapel ve 4 ostravských klubech. Lidé se mohou těšit na Nedivoč (acoustic), Ptacoustik (acoustic) a Empty 
Pipen 23. 11. v BarBaru; Adobre, Ave!Band a Triguitosaur 1. 12. v Hudebním bazaru, Adána a Vadima 8. 12. v La Petite Conver-
sation a Downbelow (acoustic), Lukáše Vlčka, Acustic trio Václava Fajfra a Hlubinu 15. 12. v Zadních vrátkách. Začátky koncertů 
od 19h, v La Petite Conversation v 18.30 h.
Těšíme se na Vás a děkujeme za podporu! Děkujeme také umělcům a organizátorům 
za podporu lidí v nouzi!
Podrobnosti k akci: www.darekjam.cz

Ing. Dalibor Kraut, útvar pro vztahy s veřejností, CHARITA OSTRAVA, Kořenského 1323/17, 
703 00 Ostrava-Vítkovice, Tel.: 596787691, mob.: 731625853, 
e-mail: dalibor.kraut@ostrava.charita.cz,
web: www.ostrava.charita.cz

http://www.darekjam.cz/
http://www.darekjam.cz/
mailto:dalibor.kraut@ostrava.charita.cz
http://www.ostrava.charita.cz/


12 Petřvaldské noviny

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Zemřeli občané
Anna Cviková   88 let

Jindřich Káňa   91 let

Naděžda Kochanová   90 let

Miloslav Nalevajka   86 let

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.

Blahopřejeme jubilantům
Mgr. Danuška Kereškéni   85 let 
Mária Sobolová   80 let 
Helena Szczypková   80 let
Jiří Gellnar   80 let

Jubilantům přejeme hodně zdraví a osobní pohody.

Blahopřání

Dne 10. prosince oslaví své 80. narozeniny 
pan Jiří Gellnar. 

Hodně zdraví, vitality a spokojenosti mu 
přejí manželka Eva a dcery Karla a Pavlína 

s rodinami. 

Dne 19. 12. 2022 oslaví krásné životní 
jubileum 85 let paní Alena Nováková.

Hodně štěstí, hlavně zdraví, lásky a 
spokojenosti do dalších let Ti přeje 

dcera Kateřina, syn Jiří s manželkou Kristýnou, 
vnoučata Maruška a Jiří 

a pravnoučata Lenička, Lukášek a Elenka.

Jak tiše žili, tak tiše odešli, skromní ve svém životě,
velcí ve své lásce a dobrotě.

Dne 11. 11. 2022 uplynul rok, kdy nás navždy opustil pan Miloslav Pavelek ve věku 93 let 
a zároveň 31. 12. 2022 vzpomeneme 3. výročí úmrtí jeho manželky paní Danuše Pavelkové, 

která zemřela ve věku 84 let.
Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. Dcera Miluše a syn Ladislav s rodinami.

Dne 4. prosince 2022 vzpomeneme 
5. smutné výročí úmrtí 

pana Ladislava Částky z Petřvaldu.
S láskou a úctou vzpomíná Dagmar.

Největší láska na světě umírá,
když oko matčino se navždy zavírá.

Dne 5. 12. 2022 uplynou dva roky, kdy nás 
navždy opustila naše milovaná maminka, tchýně 

a babička paní Ilona Kneblová.
V tichém zamyšlení a v srdci s láskou 

vzpomínáme.
Dcera Lucie s rodinou.

Vzpomínáme

Před několika lety pečoval Mobilní hos-
pic Ondrášek o její maminku Karlu. 
Od té doby je Veronika jeho pravidelnou 
dárkyní. Zapojuje se také do Vánočního 
Tržiště radosti, protože dárky pořízené 
tam umožňují nevyléčitelně nemocným 

lidem strávit Vánoce se svou rodinou.
Je to 6 let, kdy Veroničina sestra Monika doma pečovala o maminku a Mo-
bilní hospic Ondrášek jí i celé rodině poskytoval odbornou zdravotní i psy-
chosociální pomoc. „Možnost, že maminka byla v péči MH Ondrášek, bylo 
to nejlepší, co ji mohlo potkat a mohla nakonec zemřít doma v kruhu celé 
rodiny. Sestřičky byly úžasné. Byly u maminky až do poslední minuty, kdy 
pak sestře pomohly se vším ostatním,“ vzpomíná Veronika. Ta by teď ráda 
pomohla ostatním, kteří se ocitnou v podobné situaci. Proto podporuje 
Ondrášek pravidelně finančním darem a ona i její rodina vkládá a nakupu-
je dárky na Vánočním Tržišti radosti. 
Na Tržiště lidé darují věci, poukazy nebo služby, aby podpořili dobrou věc. 
Najdete tam například lístky do divadel, domácí cukroví či vánočky, lyžová-
ní s profesionálním trenérem i náramky z minerálů. Vy tak můžete pořizo-
vat vánoční dárky pod stromeček, u kterých se radost násobí. Potěší vaše 
blízké i naše pacienty. Celý výtěžek totiž umožní umírajícím lidem strávit 

Dobro v každém vánočním dárku
Kdysi využila pomoci, teď sama pomáhá nákupem

svátky doma se svou rodinou. 
„Do Tržiště radosti se zapojuje 
i teta Lucka, sestra maminky, 
spolu s Babincem - Klubem 
žen z Horních Domaslavic. Jsou 
pravidelnými dárci. Vyrábějí na-
příklad vánoční svícny a háčko-
vané věci.“ Babinec se účastní 
i dalších akcí, které Ondrášek 
pořádá. Kdykoli je požádáme, 
vždy ochotně pomůžou.
Veronika na Tržišti využila mož-
nosti „Daruji a nic nechci“. 
„Na Tržišti radosti nakupuji kaž-
dý rok, ale pouze v sekci ‚Daruji a nic nechci‘, kdy jsem si vždy ‚kupovala 
mamku‘, jak jsem tomu říkala. Jelikož v možnosti ‚Chci darovat jeden den 
péče‘ je její fotka.“
Podívejte se na Vánoční Tržiště radosti a dejte vašim dárkům hlubší vý-
znam.

www.trzisteradosti.cz



13Prosinec 2022

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…
Dne 20. prosince 2022 uplyne 35 let od úmrtí pana Josefa Oborného.

Dne 18. prosince 2022 tomu bude 20 let, kdy zemřela jeho manželka paní Alena Oborná.
Kdo jste je znali a měli je rádi, vzpomeňte s námi. 

Syn Petr s rodinou. 

Nezemřela jsem, neboť vím, že budu žít stále v srdcích těch, kteří mne milovali.
Dne 21. 12. 2022 vzpomeneme první smutné výročí, kdy nás navždy opustila naše drahá maminka, 

manželka, babička, sestra a teta paní Eva Chromíková.
S láskou a úctou vzpomínají  manžel Libor, dcera Kateřina s manželem Romanem, 
syn Libor s manželkou Renátou a vnoučata Hanička, Stelinka, Beatka a Vojtíšek.

Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

Dny, týdny, měsíce i léta plynou, ale nikdy nezacelí 
tu ránu bolestivou.

Dne 2. 12. 2022 by se má dcera
Ivana Stuchlíková dožila 60. let.

S láskou vzpomíná maminka, synovec Lukáš 
s rodinou a rodina Gajdova.

Dne 26. 12. 2022 si připomeneme 8. výročí, 
kdy nás opustil manžel a tatínek 

pan Jan Gašparík.
Odchod vždycky bolí nás, co zůstáváme. 
Odešel v bolesti, my klid mu dopřáváme.

S tichounkou vzpomínkou budeme tu vždycky, 
jako on v našich srdcích.

Odešel jsi cestou, kterou jde každý sám,
jen dveře vzpomínek jsi nechal dokořán.

Dne 26. listopadu 2022 by se dožil 100 let 
pan Evald Janečko.

S úctou a láskou vzpomínají dcera Pavla 
a syn Petr s rodinami. 

Kdo v srdci žije – neumírá…
Dne 19. 12. 2022 by se dožila 80 let 

paní Irena Sobková. 
S láskou vzpomínají manžel Otakar, 

dcera Ivana s rodinou 
a syn Vlastislav s rodinou. 

Život jde dál, jak tiché řeky proud,
jen bolest trvá a nedá zapomenout.

Dne 16. prosince 2022 vzpomeneme 1. smutné 
výročí úmrtí pana Jiřího Raka.

 S láskou vzpomínají manželka Daniela a dcera 
Iveta s rodinou.

 Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Před rokem nás opustil nečekaně pan Štefan Ďuráš. 
Pracoval na šachtě, kde byla těžká práce, 

ale zemřel v důchodu na Covid-19. 
Měl si penzi užívat. Tato nemoc je pro někoho běžná chřipka. Někomu 

může způsobit smrt. To byl případ pana Štefana. Jeho skon byl 
překvapením. Stále se s tím nemůžeme smířit a vzpomínáme na něj. 
Nejen my, ale i přátelé, ale hlavně jeho rodina. Čest jeho památce.

Vzpomíná s láskou rodina Částkova.

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, nezapomene.
Čas ubíhá a nevrací, co vzal, jenom vzpomínky zůstávají v nás.

Dne 27. 12. 2022 vzpomeneme nedožité 45. narozeniny našeho milovaného 
syna, bratra, strýce, synovce a kamaráda pana Daniela Hermana,
který tragicky zemřel, ne z vlastní viny ve věku nedožitých 20 let.

S láskou a bolestí v srdci stále vzpomínají matka Jiřina, 
bratr Miroslav s manželkou Šárkou a neteří Nelinkou, rodina, sousedé a kamarádi. 

Děkujeme všem za tichou vzpomínku. 

INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE



14 Petřvaldské noviny

 

Rodinná šicí dílna Hajej, 
to nejpohodlnější spinkání pro naše nejmenší. 
Nabízíme kvalitní ruční práci, Z nejkvalitnějších 

materiálů, cenou přístupné širokému okolí. 
www.Hajej.cz,

Orlová, Staré náměstí 1195, 
tel. 725378417.

Koupíme dům, popř. parcelu.
Děkujeme. Tel./SMS: 608 370 379 

Sběratel vykoupí starožitnosti všeho druhu 
i poškozené nebo pozůstalost. Např.: 

Hodinky, obrazy, sochy, staré sklo, starý 
nábytek, vojenské věci, mince, zlato, auto 

moto a mnoho dalších! 

Tel. č.: 778 063 888



15Prosinec 2022

tel. 733 677 473
Objednávky přijímáme do 28.prosince 

POHOŠTĚNÍPOHOŠTĚNÍ
  SILVESTRSILVESTR

Objednávejte silvestrovské 
pohoštění s dovozem

Připravíme, zabalíme 
a dovezeme 

 31.12. 
do 19:00

NABÍZÍME MNOHO VARIANT DLE VAŠEHO PŘÁNÍ  

-ovské 

 www.kd-petrvald.cz

NABÍDKA PRÁCE ASTRAFOOD a.s 
• PRACOVNÍK VÝROBY, ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK OZZ,OZP

ASTRAFOOD a.s., ŠENOV nástup IHNED
HPP, doba určitá, plný, zkrácený úvazek

Informace: personalista@astrafood.cz, tel. 731 189 131  



16 Petřvaldské noviny

Nabízíme vývoz žump, sep�ků 
a jímek vozem o objemu 9m3.

Kvalitně odvedená práce za dobrou cenu! 
Využijte našich služeb - 739 424 311.

Petřvaldské noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 2.700 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593. www.petrvald-mesto.cz. 
Předsedkyně redakční rady: Valérie Pěršalová, persalova@seznam.cz 
Příspěvky a inzerci lze podávat nejpozději do uzávěrky. Příspěvky jsou přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v listinné podobě. Kontakt: tel. 
596 542 904, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy příspěvků (krácení a gramatické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat mínění redakce. Grafika, 
sazba a tisk: © JENA, Hlavní tř. 3,787 01 Šumperk, www.jenasumperk.cz.

KOMINICTVÍ
RADOVAN 

POLAKOVIČ
IČO: 74447971

kominictvi1@seznam.cz,

Tel.: 605 379 799.

Pravidelná kontrola spa-
linových cest, vložkování, 
frézování, čištění komínů 
a kouřovodů, veškeré další 

kominické práce. 

NÍZKÉ CENY

MASÁŽE
Lze objednat v Petřvaldě, Od-
borů 1180, i ve Vratimově, 
Frýdecká 1002/46. Provádí-
me regenerační a rekondiční 
masáže. Místo masáže lze do-
mluvit při objednání (i v klidu 
vašeho domova).
Masáže jsou cílené, a to dle potí-
ží každého jedince. Řešíme potí-
že s krční, hrudní, bederní páteří 
i s klouby ramen, loktů, kyčlí, 
kolen, kotníků, srovnání délky 
nohou atd.... Pracujeme různý-
mi metodami: Dornova metoda, 
Breussova masáž, Kraniosakrál-
ní terapie, lymfatická masáž, Re-
flexní terapie atd. 

Možno zakoupit dárkové 
poukazy.

Kontakt na tel. čísle 
777 781 811, 

e-mail: 
ladislav.pinter@tiscali.cz,
www.sweb.cz/dzpc.reiki

EKOLOGICKY, CHYTŘE, BEZPEČNĚ

• PUR STŘÍKANÉ IZOLACE
• FOUKANÉ IZOLACE 
• ZVUKOVÉ A KROČEJOVÉ 
    IZOLACE

 
• HYDROIZOLACE POLYUREA 
• INJEKTÁŽE VLHKÉHO ZDIVA
• REKUPERACE
• VZDUCHOTECHNIKA

» rychlé zateplení bez zbytečných starostí navíc «

Kontaktujte nás na: info@nejlepsi-izolace.cz                      606 609 809

mailto:ladislav.pinter@tiscali.cz

